
 

 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1003. 

Sídlo: Vlastislavova 152/4, 140 00, Praha 4 
IČ: 242 31 509 

Tel.: 222 269 841 info@w4w.cz 
 

 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

W4W: Děti vyskákaly na obědy do mateřských škol přes 
1,7 milionu korun 

 
Praha, 8. června 2023 – Některé děti v českých mateřských školách nechodí na obědy, protože 
si to jejich rodiče nemohou dovolit, neboť cena stravného je v mateřinkách oproti základním 
školám až dvojnásobná. Právě takovým dětem a rodinám pomáhá obecně prospěšná 
společnost WOMEN FOR WOMEN (W4W), a to v rámci nově spuštěného projektu SOS do 
školky. Tento projekt na Den dětí podpořily dvě akce spolupořádané s generálním partnerem 
Skupinou Sev.en a Nadací rodiny Tykačových. Celkový výtěžek z této fundraisingové akce byl 
více než 1,7 milionu korun.  
 
Pop-up akce se konaly při příležitosti Dne dětí na pražské Kampě a ve Zlíně, a to v průběhu prvního 
dne Zlínského filmového festivalu. Za každý dětský skok přes švihadlo putovalo 10 Kč na 
transparentní účet projektu SOS do školky (SOS: svačinka-oběd-svačinka). Celkovou sumu navíc 
nadace manželů Tykačových zdvojnásobila. V Praze se celkově skočilo 48 394 skoků, ve Zlíně 38 
352 skoků. V součtu tak Nadace rodiny Tykačových převedla za obě fundraisingové akce celkem 
1 734 920 Kč na svačinky a obědy znevýhodněným dětem registrovaným v projektu SOS do 
školky. 
 
Více informací o projektu naleznete zde: https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/ 
 
O nás: 
WOMEN FOR WOMEN je obecně prospěšná společnost, která byla založena dne 12. října 2012 manželi 
Ivanou a Pavlem Tykačovými. V prvních dvou letech existence se WOMEN FOR WOMEN zaměřila 
především na pomoc ženám a jejich dětem, které byly ohroženy zejména psychicky, ekonomicky  
a sociálně, hrozila jim ztráta bydlení a nedokázaly svou situaci samy řešit. Postupem času se pomoc 
společnosti rozšířila na podporu a pomoc samoživitelkám a samoživitelům, dětem i úplným rodinám,  
a to jak v rámci konkrétních projektů, tak i programů a poraden.  
www.women-for-women.cz 
 
Kontakt pro novináře: 
Michaela Poláková 
737 187 343 
michaela.polakova@w4w.cz 
press@w4w.cz 


